
 

 
Invita un ricercatore a cena e conosci la sua ricerca  

edizione 2019 
 
Dr.ssa Katia Scotlandi 

La conoscenza dei nostri geni: opportunità e limiti.  

L'alimentazione come opportunità nelle prevenzione oncologica  
(katia.scotlandi@ior.it) 
 

Brunella Grigolo 

Come ti ricostruisco il menisco con la stampa 3D  
(brunella.grigolo@ior.it) 

 
Francesco Grassi 

La prevenzione dell'osteoporosi; dal mondo vegetale un importante supporto per la 

salute dell'osso. 
(francesco.grassi@ior.it) 
 
Eleonora Olivotto 

Ricerca di nuovi bersagli molecolari per il trattamento dell'osteoartrite 
(eleonora.olivotto@ior.it) 
 
Ing. Paolo Caravaggi  
La calzatura, i plantari, il tacco, le ortesi: biomeccanica del piede piatto e del piede 

cavo (paolo.caravaggi@ior.it) 
 
Ing. Claudio Belvedere  
In sala operatoria con navigatori e robot  (belvedere@ior.it) 
 
Dott.ssa Giada Lullini  
Il piede: il nostro benessere dipende dal suo (giada.lullini@hotmail.it) 
 
Ing. Alberto Leardini  
Progettazione di protesi articolari personalizzate (leardini@ior.it) 
 
 


